
IRAKASTORDUEN / ARRETA ZUZENAREN MURRIZKETA ADINAREN ARRAZOIAGATIK: LAN-LEGEPEKO IRAKASLE ETA HEZITZAILEAK

Aurkibidea

Erregistratu gabeko erabiltzaileak	2
Heziguneara sarbidea	2
Erregistroa	2
Pasahitza aldatzea	3
Hezigunearako sarrera	4
Hezigunearako sarbidea	4
Irakastorduen / arreta zuzenaren murrizketa adinaren arrazoiagatik: lan-kontratudunak.....	5
Datu pertsonalak	5
Ikastetxea datuak, modalitatea, adierazpenak eta dokumentazioa	6
Datuen babesari buruzko informazio oinarritzkoa	6
Frogagiria jasotzea	7
Eskaera bat eskatzaile bakoitzeko	7

Erregistratu gabeko erabiltzaileak

Heziguneara sarbidea

Sarbide esteka: <https://hezigunea.euskadi.eus/eu/>

Erregistroa

Erabiltzailea erregistratuta ez badago, hurrengo estekatik sartu behar dute "[Izen-ematea](#)".

Erregistratuta badago, joan hurrengo atalera.

hezigunea Saioa hasi

Irakaslegunea orain Hezigunea da

Hauek nabarmentzen ditugu

Informazioa

- EIZU langileen plataforma. HEZIGUNEn dituzue laguntza bideoak ikusgai
- IRALE
- PREST_GARA IKASTARDOAK
- Lan Arriksuen Prebentzio Zerbitzua

Bizikasi

Eskola jazarpenaren aurkako eta elkarbizitza positiborako ekimena

Zure erabiltzailearekin identifikatu

Saioa hasi

NAN/AIZ

Kontuari esleitutako pasahitza

Sarrera sinadura

Izen-ematea Pasahitza ahaztu duzu

XLNETS bidezko sarbidea
XLNets erabiltzailearekin identifikatu zaitzke hemen sakatuta

Giltza bidezko sarbidea
Giltzarekin identifikatu zaitzke hemen sakatuta

Erregistratuta ez bazaude erregistratu beharko duzu

Dokumentu mota hautatu behar da (NAN/bizileku-baimena), hautatutako aukeraren zenbakia sartu, iraugitze-data (NANaren kasuan) eta azken jaiotze-data. Eremu guztiak bete ondoren, egiaztapen-testua sartuko da, eta, ondoren, dena zuzena dela baieztatuko da, "Datuak betetzen direla baieztatzen dut" aukeraren bidez. Dena behar bezala bete ondoren, aurrera jarraituko dugu.

Erregistroa - Identifikazio datuak
Izen-ematearekin jarraitzeko eskatutako ondorengo datuak sartu itzazu

* Dokumentu mota
NAN
NAN
EGOTZA-BAIMENA

* Jaiotze data
(YYYY/MM/DD)

Testu egiaztapena (Beharrezkoa)

Baieztatzen dut eman ditudan datuak benetakoak direla eta ez nagoela beste pertsona baten datuak ematen.

Ezertatu Jarmatu

Telefono zenbaki bat eta posta maila sartzen dira. Hara helduko da erregistroa bukatuta dagoela adierazten duen mezua.

Erregistroa - Datu pertsonalak

Lehen izena	Bigarren izena	Abizena
Lehen izena	Bigarren izena	Abizena
Abizena	Abizena	Abizena
* Posta elektronikoko helbidea	* Telefono mugikorra	
* NASIONALTASUA Aukera bat hautatu.	* HERRERESPONDENTZIA HERRITASUA Aukera bat hautatu.	

Ezetzatu Anaitu

NAN zenbaki bat eta pasahitz bat iritsiko dira (sartutako postara), eta lehen sarbide batean sartu beharko dira.

Pasahitza aldatzea

hezigunea Saioa hasi

Irakaslegunea orain Hezigunea da

Hauak nabarmentzen ditugu

- Informazioa**
 - EIZU langileen plataforma: HEZIGUNEan dituzue laguntza bideak ikusgai
 - IRALE
 - PREST_GARA IKASTAROAK
 - Lan Arriskuen Prebentzio Zerbitzua
- Bizikasi**

Eskola jazarpenaren aurkako eta elkarbizitza positiborako ekimena

Zure erabiltzailearekin identifikatu

Saioa hasi

NAN/AIZ

Kontuari esleitutako pasahitza

Sarrera sinadura

Jasotako datuekin sarrera (SMS edo mail bidez)

- XLNETS bidezko sarbidea**

XLNets erabiltzailearekin identifikatu zaitzeko hemen sakatuta
- Giltza bidezko sarbidea**

Giltzarekin identifikatu zaitzeko hemen sakatuta

Izen-ematea Pasahitza aldatu du

Laguntza behar al duzu? hezigun
Telefonoa: 945 207 256
Orduategia: asteleheneetik ostegunera, 9:00etatik 15:00etara

Plataforma ezagutu

Jasotako datuekin sartuko gara, eta pasahitza aldatzeko aukera agertuko da:

Cambio de contraseña

* Contraseña vieja

* Contraseña nueva

* Introduce de nuevo la nueva contraseña

La contraseña debe tener como mínimo 7 caracteres, letras y números.

Limpiar Guardar

Hau eginda gero prozesua bukatzen da eta sartu ahal izango gara pasahitz berriaren bidez.

Hezigunearako sarrera

Hezigunearako sarbidea

Sartzeko esteka: <https://hezigunea.euskadi.eus/eu/>

Erabiltzaileak erabiltzailea eta pasahitza sartu beharko ditu bere espazio pertsonalera sartzeko. Erregistratuta ez badago, ikusi aurreko atala.

hezigunea Saioa hasi

Irakaslegunea orain Hezigunea da

Hauek nabarmentzen ditugu

Informazioa

- EIZU langileen plataforma: HEZIGUNEn dituzue laguntza bideoak ikusgai
- IRALE
- PREST_GARA IKASTAROAK
- Lan Artiskuen Prebentzio Zerbitzua

Bizikasi

Eskola jazarpenaren aurkako eta elkarbizitza positiborako ekimena

Zure erabiltzailearekin identifikatu

Saioa hasi

NAN/AIZ

Kontuari esleitutako pasahitza

Sarrera sinadura

XLNETs bidezko sarbidea

XLNETs erabiltzailearekin identifikatu zaitezke hemen sakatuta

XLNETs bidezko sarbidea

Giltza bidezko Giltzarekin id

Erabiltzaile eta pasahitzarekin sarbidea

Laguntza behar al duzu?

Telefonoa: 945 207 256

Orduetgia: astelehenetik ostegunetik 08:00etatik 15:00etara

Plataforma ezagutu

Identifikatu ondoren, bere eremu pertsonala ikusiko du, eta bertatik eskuratu ahal izango du eskabide-inprimakia:

hezigunea 👤

Hasiera

- Hasiera
- Eremu pertsonala
- Nire egunerokoa
- Informazioa eta berriak

Ikastetxea: EUSKO JAURLARITZA-VITORIA GASTEIZKO EGOITZA

Postua -

Ekainaren 28ko 26/2015 Legea. Adingabearen babes juridikoa.

Egoera: Informatu gabe Egoera aldatu Aldatu nire datuk

Departamentuaren aplikazioak

Formularioen kudeaketa

Hautaketa-prozesuak / langileen prozesuak

- Zuzendariak hautatzeko prozesua
- Irakastorduen / arreta zuzenaren murrizketa adinaren arrazoiagatik: lan-kontratuko finkoak** Aurkeztu
- Mugikortasun seguru eta jasagarria (Deialdia 2022/11/11). Behinbetiko zerrendak.
- Mugikortasun seguru eta jasagarria (Deialdia 2022/07/08). Behinbetiko zerrendak araitaraztea.

Irakastorduen / arreta zuzenaren murrizketa adinaren arrazoiagatik: Lan-legepeko irakasle eta hezitzaileak

Datu pertsonalak

NAN/AIZari, abizenari eta izenari dagozkien datuak automatikoki beteko dira identifikazio-datuekin.

Datu pertsonalei buruzko gainerako eremuak, datu pertsonalen zenbakia izan ezik, nahitaezkoak dira.

Ikastetxeari buruzko datuak nahitaezkoak dira. Ikastetxearen kodea:

- **Berritzegune bati lotutako Hezkuntza Bereziko langileak:** sartu jarraian zerbitzuak ematen dituzun ikastetxe zehatzaren kodea (ikastetxearen kodea kontsulta dezakezu webgunean argitaratutako I. eranskinean).
- **Gainerako kasuetan:** erabili aurreko eremuan adierazitako kodea.

hezigunea euskadi.eus

IRAKASTORDUEN | ARRETA ZUZENAREN MURRIZKETA ADINAGATIK: LAN-LEGEPEKO IRAKASLE FINKOAK ETA HEZITZAILE FINKOAK

DATU PERTSONALAK

NAN

Abizenak eta izena

Jaiotze-data *

Lan harremana *

Lan-legepeko irakasle finkoak

Lan-legepeko hezitzaile finkoak

Emaila *

Helbidea *

PK *

Herria *

Lurraldea *

Telefonoa *

GAUR EGUN LANEAN ARI DEN IKASTETXEKO DATUAK

Ikastetxea

Berritzegune bati lotutako Hezkuntza Bereziko langileak: sartu jarraian zerbitzuak ematen dituzun ikastetxe zehatzaren kodea (ikastetxearen kodea kontsulta dezakezu webgunean argitaratutako I. eranskinean). Gainerako ikastetxeak: erabili aurreko eremuan adierazitako kodea.

Automatikoki beteko dira identifikazio datuekin

Berritzegune bati lotutako Hezkuntza Bereziko langileak: sartu jarraian zerbitzuak ematen dituzun ikastetxe zehatzaren kodea (ikastetxearen kodea kontsulta dezakezu webgunean argitaratutako I. eranskinean).

Gainerako kasuetan: erabili aurreko eremuan adierazitako kodea.

Ikastetxea datuak, modalitatea, adierazpenak eta dokumentazioa

Modalitate bat hautatzea eta erantzukizunpeko adierazpenak markatzea nahitaezkoa da.

2024-2025 ikasturtean 62 urte eta sei hilabete badituzu edo beteko badituzu, erantsi lan-bizitza, erretiro partziala hartzeko baldintzak betetzen ez dituzula egiaztatzeko.

MODALITATEA

Modalitateak (bakarra aukeratu) *

- 1-59 urte: 2 ordu lektibo / zuzeneko arreta arreta zuzena (bakarrik lan-legepeko irakasle eta hezitzaile finkoak)
- 2-60 urte: lektiboen herena / zuzeneko arreta arreta zuzena (bakarrik lan-legepeko irakasle eta hezitzaile finkoak)

DEKALRATZEN DUT

- 2024-2025 ikasturterako gehienezko irakastorduak (hau da, deialdiaren hirugarren ataleko c eta d betekizunak betetzen direla) edo arreta zuzeneko gehienezko orduak esleitura izango ditudala (deialdian Hezkuntza Laguntzako espezialisten kasurako jasotzen diren berezitasunak kontuan izanda).
- Erretiro partziala egoeran ez nagoela edo erretiro partziala ez dudala hartuko 2024-2025 ikasturtean.
- Deialdi espezifiko bidez zerbitzu-eginkizunik edo lanaldi-murrizketarik ez dudala 2024-2025 ikasturterako.
- Beste jarduera batzuetan aritzeagatik edo osasun-arrazoiengatik irakastorduen murrizketarik ez dudala 2024-2025 ikasturterako.
- Bigarren jarduera batean zerbitzurik ez ematen ez ditudala.
- Gizarte Segurantzaren araudiaren arabera lor nezakeen gehienezko pensioarekin erretiro arrunta lortzeko aukerarik ez dudala gaur egun ditudan kotizazio-oinarriak kontuan hartuta.
- Murrizketa-orduak ikastetxeko zuzendaritzaren eskura jartzen ditudala, betiere ikastetxean eman beharreko orduak izanik.
- 2024-2025 ikasturte osoan eskatzen diren baldintzei utsiko diet.

DOKUMENTAZIOA

2024-2025 ikasturtean 62 urte eta sei hilabete badituzu edo beteko badituzu, erantsi lan-bizitza, erretiro partziala hartzeko baldintzak betetzen ez dituzula egiaztatzeko.

Ninguno archivo selec.

Datuen babesari buruzko informazio oinarrizkoa

DATUEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OINARRIZKOA

Zure datu pertsonalak erabiliko dira, eta tratamendu-jarduera honi erantsiko zaizkio: Langileak kudeatzea.

Arduraduna: Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza, Hezkuntza Saila.

Helburua: Irakasle eta irakasle ez diren langileen kudeaketa.

Legitimazioa: Tratamendua beharrezkoa da, interesduna alderdi duen kontratu bat betearazteko; tratamendua beharrezkoa da, interes publikoaren aldeko eginkizunen bat betetzeko edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak betetzeko jardunean; 2-1993 Legea, otsailaren 19koa, Euskal Herriko Autonomi Elkarte Unibertsitateko kanpoko Irakaskuntzarako Irakasleen Kidegoei buruzkoa; 5-2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testuategina onartzen duena; Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailako lan-legepeko irakasle eta hezitzaileentzako hitzarmen kolektiboa (EHAA, 2004-06-17).

Hartzaileak: Estatuko Administrazioiko beste organo batzuk, Autonomia Erkidegoko beste organo batzuk.

Eskubideak: Datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta ezabatze eskubidea duzu, baita informazio gehigarrian jasotzen diren bestelako eskubide batzuk ere.

Frogagiria jasotzea

Eskaera bidalitakoan, egindako bidalketaren frogagiria erakusten da.

The screenshot shows the 'hezigunea' portal interface. At the top, there is a header with the 'hezigunea' logo and 'euskadi.eus'. The main content area has a title: 'ORDU LEKTIBOEN MURRIZTEAREN ADINAREN ARRAZOIAGATIK: LAN-KONTRATUKO IRAKASLE ETA HEZITZAILE FINKOAK'. Below the title, a green box contains the text: 'Zure eskaera telematikoki ondo bidali eta erregistratu da.' The page lists bid details: 'Bidalketa datuak honako hauek dira: Eskaeraren zenbakia: 947676', 'Gaia: Ordu lektiboen murriztearen adinaren arrazoiagatik: lan-kontra...', 'Eskatzailea: 1. Abizena 2. Abizena, Izena', 'Data: 2021/01/27 15:56', 'Egoera: Eskabideak: epea zabalik', 'Erregistro telematikoaren informazioa', 'Erregistro zenbakia: 2021RTE00000460', and 'Erregistro data: 27/01/2021 15:56:51'. A green callout bubble points to the registration details with the text 'Erregistroaren informazioa'. At the bottom, there are two buttons: 'Frogagiria inprimatu' and 'Eskaera inprimatu'. A footer note states: 'Bidalketaren frogagiria gorde nahi baduzu, Frogagiria inprimatu botoian klikatu eta jo "Guardar como PDF". Aplikazioa itxeko, egin klik nabigatzailearen eskuineko botoian.'

Eskaera bat eskatzaile bakoitzeko

Hautagai bakoitzak eskaera bakarra egin dezake. Bigarren bat egiten saiatzen badira, hurrengo mezua azalduko zaie:

Formulario honetarako eskaera dagoeneko bidali duzu. Kontsultatu eta/edo aldatetak egin ditzakezu Heziguneko "Eremu pertsonala - Nire Eskaerak" atalean.

“Eremu pertsonala / Nire eskaerak” (**Hezigunean**) atalean zure eskaera ikusi dezakezu eta aldatetak egin eskaera epeak zabalik jarraitzen baldin badu.

The screenshot shows the 'hezigunea' portal interface. On the left, there is a sidebar with a menu: 'Nire eskaerak', 'Hasiera', 'Eremu pertsonala' (with sub-items: 'Nire datu laboralak', 'Izapidiek lanorleem sailarekin', 'Nire eskaerak', 'Nire prestakuntza'), 'Nire egunerokoa', and 'Informazioa eta berriak'. The main content area is titled 'Eskara aktiboak' and contains a table with the following data:

Izena (Identifikadorea)	Data	Egoera	Erregistro zenbakia	Erregistro data
ZERBITU-EGINKIZUNAK : HAUTETSIA IZATEA (129723)	2022/01/20	Eskabideak: epea zabalik	2021RTE00000460	27/01/2021 15:56:51
EUSKOSKILLS- 2021 (1071568)	2021/09/20	Eskabideak: epea zabalik		
EUSKOSKILLS- 2021 (1071563)	2021/09/20	Eskabideak: epea zabalik		
ZIBERSEGURTASUNA TELEPRESTAKUNTZAN (1006503)	2021/04/12	Eskabideak: epea zabalik		
TESTU ETA IRUDI BIDEZKO EDUKI DIGITALEN SORKUNTZA: ESCAPE ROOM DIGITALA (1006472)	2021/04/12	Eskabideak: epea zabalik		

Below the table, there is a section titled 'Eskaren historiala'.